Littera A. filie
M. de seisina
capienda nomine
suode Ardrahyn
et aliis terris

¹lidua cod.²dictas cod.³maritat' cod.

advocationibus dictam propartem contingentibus et cum omnibus dominiis eadem contingentibus et cum omnibus suis pertinenciis ut in serviciis redditibus escaetis wardis maritagiis releviis homagiis et omnibus aliis ad predicta terras tenementa et maneria spectantibus. In cuius rei, etc. Datum apud Rathymgan die Lune proxima post festum sancte Fr(id)eswyde anno, etc., xvii^o.

95

[saec. XIII²]

Sciant presentes et futuri quod ego Ingnoyn¹ filius Henrici Baret dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni de Dunheuid pro homagio et servicio suo totam terram illam quam habui cum pertinenciis in Kilmaclykyn' in dominico una cum toto dominio redditu et servicio Audoeni Walenc', Petri Baret et heredum Henrici de Lugne de tota terra cum pertinenciis quam iidem Audoenus Petrus et heredes predicti Henrici tenant in feodo in eadem villa de Kylykyn et Ardan; habendam et tenendam eidem Johanni et heredibus suis de me et heredibus meis in dominicis dominiis redditibus serviis homagiis releviis wardis et maritagiis placitis perquisitis sectis curie et omnibus 27^v ac omnimodis escaetis | et adeo libere quiete plene et integre et plenarie sicut predictus Henricus pater meus aut ego ipse terram predictam dominium redditum et servicium predictum aliquo tempore habuimus vel tenuimus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus que ad predictam terram et predictum dominium pertinent vel pertinere poterunt iure hereditario imperpetuum, faciendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui capitali domino feodi illius servicium inde debitum et consuetum et michi et heredibus meis unum par albarum cyrotellarum vel unum denarium ad Pascha pro omni servicio secta curie consuetudine et exaccione seculari. Et ego et heredes mei predictam (terram) et predictum dominium cum omnibus suis pertinenciis sicut predictum est eidem Johanni et heredibus suis per predictum servicium contra omnes gentes warentizabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmatione perpetue firmitatis robur optineant hanc presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: domino Nicholao de Dunheuid, etc.

96

[saec. XIII²]

Carta Ade filii
Ade Bernardi
facta Johanni
Dunhevid de
Gortenechch

Sciant presentes et futuri quod ego Adam filius Ade Bernardi dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni de Dunhevid pro homagio et servicio suo Gortenechch cum pertinenciis sicut melius

¹Ingnoy'u' cod.

plenius et liberius mensuratur et perambulatur per metas suas proprias et bundas a Lachm^bbruyn' usque Currathbrodogy et a Currathuedebour ex altera parte usque Brodeg'; tenendum et habendum de me et heredibus meis sibi et heredibus suis vel assignatis libere quiete pacifice honorifice bene et in pace et in moris in tantum sunt cum omnibus libertatibus nominatis (et non nominatis) et liberis consuetudinibus ad tantam terram spectantibus, reddendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui vel assignati michi et heredibus meis unum par cyrotcarum albarum vel unum denarium ad Pascha pro omni servicio seculari exaccionе et demanda. Ego vero predictus Adam filius Ade Bernardi et heredes mei predictam terram cum pertinenciis predicto Johanni (de) Dunhevid et heredibus suis contra omnes homines et feminas warentizabimus et warentizare tenemur imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et carte mee confirmacio rata et stabilis et inconcuissa permaneat presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: domino Nicholao (de) Dunhevid, Johanne¹ de Rupe, etc.

97

[saec. XIII²]

Sciant presentes et futuri quod ego David Walens' filius Audoeni Walens' dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Jamyno Dunhevid filio Johannis Dunhevid totam terram meam de Ely Okerwyll videlicet Balye et Ardari cum suis pertinenciis demptis quatuor acras in Balye sicut divise sunt et perambulate circa mansionem Dau(id) Walens' avi mei; habendas et tenendas dictas terras cum suis pertinenciis de me et heredibus meis vel assignatis dicto Jamyno et heredibus suis vel assignatis | libere quiete integre bene et in pace cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas ei dare possum et warentizare debeam, reddendo inde annuatim ad quodlibet Pascha idem Jamynus et heredes sui vel assignati michi et heredibus meis vel assignatis unum par cyrotcarum pro omni servicio exaccionе et demanda salvo forinceco servicio. Ego vero predictus David et heredes mei vel assignati predictas terras cum suis pertinenciis dicto Jamyno Dunhevid et heredibus suis vel assignatis ut predictum est contra omnes homines et feminas warentizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis permaneat presenti carte² sigillum meum apposui, hiis testibus, etc.

Carta David
Walens' facta
Jamyno
Dunhevid de
tota terra sua de
Ely Okerwyll

28r

¹Johanni cod.²rep. cod.

[saec. XIII²]

Carta Nicholai
Dunhevid facta
Johanni Dun-
hevid de i
carucata terre
que vocatur
Lechanchbeg

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus de Dunhevid dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni de Dunhevid pro homagio et servicio suo unam carucatam terre cum pertinenciis in terra que vocatur Lechanchbeg una cum dimidia carucata terre cum pertinenciis que iacet inter dictam terram de Lechanchbeg et viam regalem a Belacheloy usque Clonchuetti quod iacet in Byedoch et ex altera parte in latitudine usque Lochanchmor in longitudine a divisis terre de Dromcolyn usque Lecaranath; tenendas et habendas dicto Johanni de Dunhevid heredibus vel assignatis *(suis)* de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace plenarie et integre cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus que ad liberam terram pertinent vel pertinere poterunt hereditarie imperpetuum, reddendo inde annuatim idem Johannes Dunhevid et heredes sui michi et heredibus meis unum par cyrotcarum albarum vel unum denarium ad Pascha, et faciendo inde annuatim dictus Johannes Dunhevid et heredes sui michi et heredibus meis sectam curie tantummodo bis per annum, videlicet ad proximam curiam post festum sancti Michaelis per congruam citacionem et ad proximam curiam post Pascha, pro omni servicio exactione et demanda. Et ego vero Nicholaus et heredes mei predictas terras cum omnibus suis pertinenciis sicut melius et plenius sunt perambulate per predictas divisas eidem Johanni de Dunhevid et heredibus suis vel assignatis contra omnes homines et feminas warentizabimus defendemus et acquietabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmatatis robur optineant hanc presentem cartam sigillo meo roboravi, hiis testibus, etc.

[saec. XIII²]

Carta Nicholai
Dunhevid facta
Johanni Dun-
hevid de terra
de Lectert-
arath Cortnel et
Lekebean

Sciant presentes et futuri quod ego¹ Nicholaus Dunhevid dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni Dunhevid pro homagio et servicio suo totam terram illam cum pertinenciis que aliquando fuit Ernesio Dunhevid in Lectertarnath et quam terram idem Ernesius quondam habuit de dono meo prout eadem terra aliquo tempore plenius et integrius eidem Ernesio² mensurata fuit et perambulata. Preterea dedi et concessi eidem Johanni totam terram de Gortnel et Lekebean cum pertinenciis iacentem iuxta terram predictam de Lectertarnath ex parte orientali propinquorem; habendas et tenendas eidem Johanni et heredibus suis totas terras | predictas cum

¹quod ego add. ²Ernelio cod.

pertinenciis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace plenarie et integre cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus que ad predictas terras pertinent vel pertinere poterunt iure hereditario imperpetuum, faciendo inde idem Johannes et heredes sui ad servicium regale viginti denarios argenti et insuper omnia servicia forinceca dictas terras de iure contingencia ac michi et heredibus meis unum spvererium sorum¹ pro omni servicio consuetudine et exaccionе seculari. Et ego et heredes mei predictas terras cum omnibus suis pertinenciis sicut predictum est dicto Johanni et heredibus suis per predictum servicium contra omnes gentes warentizabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineant hanc presentem cartam sigilli mei impressione roboravi, hiis testibus, etc.

100

[saec. XIII²]

Sciant presentes et futuri quod ego Adam Scurnyn dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni Dunhevid pro homagio et servicio (suo) quadraginta octo acres terre cum pertinenciis in tenemento de Dunnany una cum dimidia marca forinceci redditus in villa Kor' quas habui de dono Claris matris mee; tenendas et habendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere quiete honorifice inte(gre) bene et in pace ut in wardis et releviis et aliis escaetis que michi accedere poterunt in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictam terram spectantibus, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis unum denarium ad Pascha pro omni servicio exaccionе et demanda. Ego vero predictus Adam Scurnyn et heredes mei predicto Johanni de Dunhevid et heredibus suis predictas quadraginta octo acres terre cum pertinenciis una cum dimidia marca redditus sicut prenominate sunt contra omnes homines et feminas warentizabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio rata sit et stabilis imposterum permaneat ego presentem cartam sigilli mei impressione corroboravi, hiis testibus, etc.

Carta Ade
Scurnyn facta J.
Dunhevid de
XLVIII acris terre
de Dunmany et
de dimidia marca
forinceci reddi-
tus

101

[saec. XIII²]

Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus Dunhevid assensi et consensu Phillipi uxoris mee dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi pro homagio et servicio suo Ernesio de Dunhevid totam terram meam cum omnibus suis pertinenciis in Lectertarnath a vado quod appellatur Achsloy in longitudine usque ad divisas de Tolachm^cbeg

Carta Nicholai
Dunhevid facta
Ernesio Dun-
hevid de terra
de Lectertarnath

¹soorum cod.

sicut eidem Ernesio est perambulata per easdem bundas et divisas; tenendam et habendam sibi et heredibus suis vel assignatis de me et heredibus meis¹ libere quiete bene et in pace ut in pratis pascuis moris viis semitis turbariis molendinis aquis vivariis stagnis boscis² planis montanis columbariis capellis et cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus que ad liberam terram pertinent vel poterunt pertinere hereditarie imperpetuum, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis quatuor marcas argenti (in) duobus terminis anni, medietatem videlicet ad festum apostolorum Philippi et Jacobi et aliam medietatem ad festum Omnium Sanctorum, et faciendo inde michi et heredibus meis servicium viginti denariorum in argento ad castrum meum de Kennedy quando regale servicium currit et omne forincecum servicium predictam terram contingens pro omni servicio exaccione et demanda, salvis tamen secta curie mee et nativis

29^r meis. | Et ego Nicholaus et heredes (mei) predictam terram cum omnibus suis pertinenciis sicut predictum est eidem Ernesio et heredibus suis vel assignatis contra omnes gentes ware(n) tizabimus defendemus (et) acquietabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineant hanc presentem cartam sigillo meo roboravi. Hiis testibus: domino C. le Bret, etc.

102

[saec. XIII²]

Carta Ade de
Coh facta J.
Dunhevid de
tercia parte I
carucate terre
de Tulachm^cbyg

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Coh vendidi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni Dunhevid terciam partem carucate terre quam apud Tulachm^cbyg tenui pro quinque marcis argenti quas michi pre manibus solvit; tenendam et habendam de me et heredibus meis sibi et heredibus suis libere quiete integre plenarie et honorifice, reddendo inde annuatim Wasmeyr' [?] vel heredibus suis vel assignatis suis ipse et heredes sui vel assignati dimidiam marcam argenti ad duos anni terminos, videlicet XL denarios ad Pascha et XL denarios ad festum sancti Michaelis; in plano in bosco in marisco in aquis in molendinis in viis (et) semitis in communi pastura de Tulach cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam tantam terram de iure spectantibus. Ego vero dictus Adam de Coh et heredes (mei) predicto Johanni Dunhevid et heredibus suis vel assignatis predictam terram contra omnes homines et feminas warentizabimus. Et ut hec mea donacio et vendicio rata sit et in<con>cussa presentis scripti testimonium sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Wilhelmo le Bret, etc.

¹mer' cod. ²bosc' add.

103

[saec. XIII²]

Sciant presentes et futuri quod ego David filius Laualyn (Walens) dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi pro me et heredibus meis Johanni Dunhevid et heredibus suis vel assignatis totam terram meam de villa Griffini quam pater meus habuit et tenuit similiter cum omni libertate quam habere potuit sicut ei melius perambulata est et assignata per bundas et metas; tenendam et habendum sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace in viis in semitis in planis (in) silvis in pascuis in moris in aquis et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad tantam terram spectantibus. Pro hac autem donacione et concessione mea dedit michi dictus Johannes Dunhevid sustentacionem vite mee vel duas marcas argenti in tempore recessionis mee ab ipso. Ego vero dictus David filius Laualyn Walens' et heredes mei dicto Johanni Dunhevid et heredibus suis predictam terram sicut prenominata¹ est contra omnes homines et mulieres imperpetuum warentizabimus. Et ut hec mea donacio et concessio rata sit et inconcussa permaneat ego presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Audoeno Walens', etc.

Carta David filii
Laualyn facta
Johanni Dun-
hevid de tota
terra de villa
Griffini

104

7 May 1289

Hec est convencio inter Audoenum Walens' ex una parte et Gilbertum filium Hugonis ex altera, videlicet, quod dictus Audoenus remisit et quietas clamavit pro se et heredibus suis dicto Gilberto et heredibus suis sexies viginti acras terre arrabilis in Balm^cmolmory quas Hugo | pater dicti Gilberti et Eva mater eius concesserunt David Walens' patri dicti Audoeni et heredibus suis pro maritagio dictae Eve. Et pro ista concessione et quieta clamancia dictus Gilbertus remisit et quietam cla(ma)vit pro se et heredibus suis dicto Audoeno Walens' et heredibus suis totum ius quod habuit vel habere potuit ad octo viginti acras terre arabilis que sibi accesserunt de hereditate dicte Eve in Ardary propinquiores terre dicte Audoeni de Bellye prout melius et fidelius possunt mensurari per fideles homines cum communitate omnium boscorum et pasture dicti tenementi de Ardary cum suis pertinenciis sine aliquo retenemento ad opus dicti Gilberti vel heredum suorum. Et predicti Audoenus et Gilbertus volunt et concedunt quod si aliquis eorum contra istam convencionem in toto vel in parte venire presumpserint, quod teneatur illi tenenti convencionem et heredibus suis in centum libris sterlingorum nomine puri debiti, civilis² vel

Convencio facta
inter Audoenum
Walens' et Gil-
bertum filium
Hugonis de terra
de
Balm^cmolmory
29v

¹prenominatam cod.²sivilis cod.

canonici iuris remedio non obstante. Et ad maiorem securitatem sigilla sua huic scripto in modo cyrograffi confecto alternatim apposuerunt. Datum apud Castrum de Mora die Sabbati proximo post festum apostolorum Philippi et Jacobi anno regni regis E[dwardi] decimoseptimo.

105

Nov. 1304

De communibus placitis apud Dubliniam coram Johanne Wogan iusticiarior Hibernie a die sancti Martini [11 Nov.] in xv dies anno regni regis Edwardi xxxii^o [1304].

Dominus Rex mandavit Johanni de Ponte quod recordum et processum assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram ipso et Alexandro de Bykenore per breve Regis apud Kylmehallok inter Johannem de Cogan et Johannem filium Thome de maneriis de Adare, Grene et Esgrene cum pertinenciis exceptis advocationibus duarum parcium ecclesiarum eorundem maneriorum et super recordo et processu assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram ipso et predicto Alejandro per aliud breve Regis apud Kilmahallok inter ipsos Johannem, etc., de maneriis de Cromyth et Achlekath cum pertinenciis et advocatione ecclesie de Dromen Ocleryhyn et vicarie eiusdem ecclesie et etiam recordum et processum assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram prefatis Johanne et Alejandro ibidem per aliud breve domini Regis inter ipsos Johannem et Johannem de duobus mesuagiis et uno molendino, sex carucatis terre et dimidia, triginta et tribus solidatis et quatuor denarratis redditus cum pertinenciis in Roberte(s) castel et Wyrgedymor mitteret ad hunc diem. Qui recordum et processum miserunt hic in hec verba:

Placita assisarum apud Kilmahallok coram Johanne de Ponte et Alexandro de Bykenore iusticariis assignatis die Iovis proximo post festum sancti Trinitatis anno regni regis Edwardi xxxi^o [6 June 1303].

Assisa venit recognitura si Mauricius filius Geraldii avunculus Johannis de Cogan fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de maneriis de Adare, Grene et Esgrene cum pertinenciis exceptis advocationibus duarum parcium ecclesiarum eorundem maneriorum die quo obiit et

30^r si obiit post, etc., et si idem Johannes propinquior heres eius sit, etc.; que maneria Johannes filius Thome tenet. Qui summonitus venit et nichil dicit quare assisa remanere debeat; ideo capiatur assisa. Iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Mauricius avunculus predicti Johannis de Cogan fuit seisitus de predictis maneriis cum pertinenciis suis in dominico suo ut de feodo die quo obiit et quod obiit post, etc., et quod idem Johannes de Cogan propinquior heres eius est; et ideo consideratum est quod predictus Johannes de Cogan recuperet

seisinam suam versus predictum Johannem filium Thome de predictis maneriis cum pertinenciis exceptis advocationibus duarum parcium ecclesiarum eorundem maneriorum per visum recognitorum prefate assise; et predictus Johannes filius Thome in misericordia pro iniusta detencione.

Assisa venit recognitura si Mauricius filius Geraldii avunculus Johannis de Cogan fuit seisitus in¹ dominico suo ut de feodo de maneriis de Cromich et Athlecagh cum pertinenciis et advocationibus ecclesie de Dromyn Ocleryhyn et vicarie eiusdem ecclesie die quo obiit et si obiit post, etc., et si idem Johannes propinquior heres eius sit, etc.; que maneria Johannes filius Thome tenet et advocationes predictas ei deforciat. Qui summonitus venit et nichil dicit quare assisa remanere debeat: ideo capiatur assisa. Iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Mauricius avunculus predicti Johannis de Cogan fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de predictis (maneriis) et advocationibus cum pertinenciis die quo obiit et quod obiit post, etc., et quod idem Johannes propinquior heres eius est. Et ideo consideratum est quod idem Johannes de Cogan recuperet seisinam suam versus predictum Johannem filium Thome per visum recognitorum prefate assise de predictis maneriis et advocationibus cum pertinenciis; et Johannes filius Thome in misericordia pro iniusta detencione.

Assisa venit recognitura si Mauricius filius Geraldii avunculus Johannis de Cogan fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de duobus mesuagiis, uno molendino, sex carucatis terre et dimidia, triginta et tribus solidatis et quatuor denarratis redditus cum pertinenciis in Robertescastell et Wrygedymor die quo obiit et si obiit post, etc., et si idem Johannes propinquior heres eius sit, etc., que mesuagia molendinum et terram Johannes filius Thome tenet et predictum redditum ei deforciat. Qui summonitus venit et nichil dicit quare assisa remanere debeat: ideo capiatur assisa. Iurati dicunt super sacramentum suum quod predictus Mauricius avunculus predicti Johannis de Cogan fuit seisitus in dominico suo ut de feodo de predictis mesuagiis molendino terra et redditu cum pertinenciis die quo obiit (et quod obiit) post, etc., et quod idem Johannes de Cogan propinquior heres eius est; ideo consideratum est quod predictus Johannes de Cogan recuperet seisinam suam versus predictum Johannem filium Thome de predictis mesuagiis molendino terre et redditu per visum recognitorum prefate assise, et predictus (Johannes) filius Thome in misericordia pro iniusta detencione.

Et predictus Johannes de Cogan ad sectam predicti Johannis filii Thome premunitus non veniens habuit diem per essonium suum ad hunc diem. Et predictus Johannes (filius) Thome instanter petiit iudicium de eius defalta. Et petiit quod procedatur ad recitationem et correctionem, etc., per eius (defaltam) et queritur quod predicti iusticiarii, scilicet, Johannes de Ponte et Alexander de Bekenore

¹in add.

erraverunt in hoc primo quod ubi predictus Johannes filius Thome summonitus fuit quodam die Lune quod esset coram magistro Thoma Cantok et Johanne de Ponte iusticiariis assignatis die Lune proximo
30^v sequenti ad recognitionem cuiusdam assise mortis antecessoris|quam predictus Johannes de Cogan arramivit versus predictum Johannem filium Thome de predictis tenementis, ipse Johannes filius Thome per brevitatem illius summonicionis subcaptus fuit de consilio et narratori- bus suis habendis. Item, predicti iusticiarii erraverunt in hoc quod processerunt ad capcionem prefate assise ubi recognitores visum non fecerunt de predictis. Item, predicti iusticiarii erraverunt in hoc quod processerunt ad capcionem prefate assise sine magistrō Thoma Cantok coram quo et Johanne de Ponte tam prefatus Johannes filius Thome quam predicti recognitores summoniti fuerunt ut predictum est et non coram prefatis Johanne de Ponte et Alexandro. Et si forte predictus Thomas capcioni predicte assise interfuisse non potuisset, tunc prefati Johannes et Alexander habuisse debuissent warantum suum continens quod quia predictus Thomas vacare non potuit ad capcionem predicte assise dominus rex substituit loco eius predictum Alexandrum, etc., et ipsi iusticiarii processerunt ad capcionem predicte assise sine huiusmodi brevi et sic manifeste sine warranto etc. Itēm, prefati iusticiarii erraverunt in capcione prefate assise et processerunt ad capcionem eiusdem absque patente sub debita forma et conceptione quia in eorum patente continetur quod dominus rex constituit prefatos Johannem de Ponte et Alexandrum iusticiarios suos ad assisam capiendam quam Johannes de Cogan arramivit versus Johannem filium Thome de maneriis de Adare, Grene et Esgrene cum pertinenciis die quo obiit; et quoad primos duos articulos erroris scilicet ad brevitatem summonicionis et quod recognitores non habuerunt visum, etc., predictus Johannes filius Thome paratus est verificare tam per vicecomitem suum et recogni- cionem quam modis aliis omnibus quibus curie constat. Et petit predictos errores corrigi, etc., et datus est dies ei coram, etc., a die sancti Hillarii [13 Jan. 1304] in xv dies ubicunque, etc. Et preceptum est vicecomiti quod venire faciat coram, etc., ad prefatum terminum nisi prius, etc., predictos recognitores summonitos et ballivos quibus vicecomes precepit, etc., ad certificandum, etc., et vicecomes sit ibi in propria persona una cum precepto iusticiariorum inde sibi facto. Ad quem diem predictus Johannes filius Thome per attornatum suum venit et Henricus filius Thome unus recognitorum, Willelmus filius Johannis serviens de Carbry cui preceptum fuit, etc., Ricardus le Hunte, Ricardus (de) le Deshame, Petrus le Hore summoniti etc., non venerunt et predictus Henricus attachiatus fuit per Thomam filium Henrici et Walterum Broun et Willelmus filius Johannis attachiatus fuit per Willelmum Benet et Johannem Fagan et Ricardus le Hunte attachiatus fuit per Henricum le Hunte et Johannem Merdyn et Ricardus de le Deshame attachiatus fuit per Willelmum Sak et Nicholaum de le Deshame: ideo ipsi in misericordia. Et de Petro le

Hore vicecomes modo mandat quod Petrus est infirmus, etc., ideo nichil de ipso, etc. Et preceptum est vicecomiti quod habeat corpora predictorum Henrici, Willelmi, Ricardi, Ricardi et Petri similiter et Johannis Bratnath filius Beneford' recognitoris nunc infirmi et similiter Ade le Hore unius summonitorum, etc., coram, etc., a die Pasche [29 Mar.] in xv dies ubicumque, etc., nisi prius, etc., ad certificandum, etc., in forma supradicta. Idem dies datus est aliis recognitoribus vicecomitibus servientibus summonitis, etc., presentibus in curia, etc. Et sciendum quod querens habet breve de habendo corpora coram <etc.> tam de omnibus recognitoribus assisarum predictarum quam summonitis et servientibus | per quem, etc.

31^r

Ad quem diem venit predictus Johannes filius Thome et similiter Johannes (de) Cogan. Et Johannes de Cogan petit quod adiudicatur ad manutenenendum pro curia, etc., quod non est erratum, etc., et dicit quod curia hic nichil aliud debet recitare nisi¹ illud quod continetur in recordo misso per predictos Johannem de Ponte, etc., et dicit quod predicti Johannes de Ponte et Alexander invenientes predicta tria brevia coram eis retornata cum eorum panellis plenarie deservita partes presentes ipso Johanne filio Thome tunc plene etatis et sane memorie existente qui gratis se posuit in assisas illas iusticiarii predicti processerunt ad capcionem assisarum illarum sicut de iure debuerunt, et petit iudicium si predictus Johannes filius Thome nunc calumpniare posset quod coram prefatis iusticiariis assignatis tunc calumpniare pretermisit. Et Johannes filius Thome dicit quod predictus Johannes de Cogan admitti non debet ad aliquid dicendum quominus procedatur ad recitationem et correccionem, etc., quia ipse Johannes de Cogan alias scilicet a die sancti Martini in xv dies fecit defaltam in curia hic, etc., per quod tunc per eius defaltam procedebatur ad recitationem, etc. Et ulterius dicit quod tantum tria sunt brevia de advocationibus ecclesiarum unum scilicet de recto et duo de possessione; prefati iusticarii assignati reperientes in predictis brevibus assisarum mortis antecessoris advocationes ac si advocationes ille recuperari possent per huiusmodi assisas in dominico ut de feodo, quod hactenus est mandatum prefatis iusticiariis, statim cessasse debuerunt brevia predicta et non processisse ad capcionem assi(s)arum illarum; et petit errorem illum similiter cum aliis erroribus prius assignatis corrigi et iusticiam sibi exhiberi, etc. Et Johannes de Cogan quesivit si predicta tria brevia assisarum arramita fuerunt coram magistro Thoma Cantok et Johanne de Ponte vel coram Johanne de Ponte et Alexandro de Bykenore et si recognitores fecerunt visum necne. Nichil ad hoc respondit set dicit quod non habet necessitatem ad hoc respondere. Et ut curia hic, etc., plenius inde certioretur proceditur ad examinandum super premissis tam vicecomitem et servientes quam summonitos et recognitores assisarum predictarum. Et vicecomes scilicet Canbinus Donati iuratus singillatim examinatus dicit super sacramentum suum quod predictus Johannes

¹nisi cod.

de Cogan arramivit tria brevia assisarum mortis antecessoris versus predictum Johannem filium Thome de tenementis predictis die sabbati in vigillia sancte Trinitatis coram magistro Thoma Cantok et Johanne de Ponte apud Kilmehallok. Ad quem diem assise ille adiornate fuerunt coram eisdem iusticiariis ibidem die lune proximo sequente. Ad quem diem quia predictus magister Thoma Cantok circa capcionem assisarum illarum vacare non potuit fieri fecit tria nova brevia assisarum prioribus similia de eisdem tenementis coram Johanne de Ponte et Alexandro de Bekenore et de precepto predicti Johannis de Ponte proclamatum fuit ibidem quod recognitores prius summoniti essent coram prefatis Johanne et Alexandro die Iovis proximo sequente de¹ re vera dicturi quod non fuerunt ad brevia illa summoniti nec visum fecerunt de predictis tenementis postquam ipse vicecomes illa tria brevia ultima receperat, et dicit quod panella consuta prioribus brevibus arramita coram predictis magistro Thoma et Johanne consuere fecit illis tribus aliis brevibus cum eisdem summonitis, credens quod

31^v partes essent ita unanimes quod sermo | inde non esset in posterum. Et Galfridus filius Milonis, Ricardus le Hunte, Ricardus de le Deshame, Petrus le Hore, Ricardus Martyn et Johannes de Mora de Wirgedy summoniti indorsati in brevibus predictis similiter cum Levetok' serviente domini regis qui preceptum inde fecit execucioni demandare et similiter Gilbertus de Wytteley, Galfridus filius Ricardi, Andreas Siggyn, Johannes le Reve, Galfridus filius Milonis, Stephanus Uske, Laurentius filius Ade et Ricardus le Hunte recognitores, etc., iurati et singillatim examinati concordant in omnibus cum predicto vicecomite, etc. Et quia recitatis predictis recordo et processu et veredicto predictorum vicecomitis servientium et cognitorum plenius intellectis videtur curie hic, etc., quod predicti iusticiarii processerunt ad capcionem assisarum predictarum ubi nec pars nec recognitores summoniti fuerunt nec recognitores visum fecerunt et sic sacramenta eorum pro nullis habentur, et similiter pro aliis diversis erroribus tam in brevibus predictis clausis quam in ipsa patente compertis: consideratum est quod predicta recorda et processus pro nullis habeantur et iudicia inde reddita totaliter adnullentur. Et Johannes filius Thome rehabeat missas quas pacavit, et Johannes de Cogan in misericordia. Et sequatur per nova brevia si voluerit, quia constat curie quod Agnes de Valenc' recuperavit predicta tenementa coram iusticiariis hic, etc., per assisam nove disseisine versus predictos Johannem filium Thome et Johannem de Cogan post capcionem assisarum predictarum et ad iudicium de vicecomite, etc.

¹se cod.

106

(A second copy is to be found on ff. 31v-32r [107]).

2 Feb. 1312

Rex dilecto et fideli suo Johanni Wogan salutem. Quia certis de causis volumus¹ quod iusticiarius noster Hibernie cercioretur super recordo et processu assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram Johanne de Ponte et Alexandro de Bykenore² per breve domini Edwardi regis patris nostri apud Kilmahallok inter Johannem de Cogan et Johannem filium Thome de maneriis de Adare, Grene et Esgrene cum pertinenciis exceptis advocationibus duarum parcium ecclesiarum eorundem maneriorum, et super recordo et processu assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram eisdem Johanne (de Ponte) et Alexandro per aliud breve eiusdem patris nostri apud Kilmahallok inter predictos Johannem de Cogan et Johannem filium Thome³ de maneriis de Cromych et Achlecagh cum pertinenciis et advocatione ecclesie de Dromenocheryhyn et vicarie eiusdem ecclesie, et eciam super recordo et processu assise mortis antecessoris que summonita fuit et capta coram eisdem Johanne de Ponte et Alexandro apud Kilmehallok per aliud breve eiusdem patris nostri inter predictos Johannem de Cogan et Johannem filium Thome³ de duobus mesuagis uno molendino sex carucatis terre et dimidia triginta et tribus solidatis et quatuor denarratis redditus cum pertinenciis in Robertescastell et Wyrgedymore; que recorda et processus certis ex causis⁴ venire fecimus coram vobis tunc predicti patris nostri⁵ iusticiario Hibernie et eciam super recordo et processu inde habitis coram vobis, vobis mandamus quod recorda illa et processus cum omnibus ea tangentibus prefato iusticiario (nostro) sub sigillo vestro distincte et aperte mittatis et hoc breve, ⁶ut ipse inde fieri faciat quod secundum legem et consuetudines terre nostre Hibernie fuerit faciendum.⁶ Teste J. Wogan iusticiario nostro Hibernie apud Dubliniam secundo die Februarii anno regni nostri quinto.⁷

107

(See 106 above)

Johannes de Cogan feoffavit Eustacium le Poer. Eustacius feoffavit Robertum Bagoth de Wyrgedymor cum pertinenciis, qui nunc tenens est, ut patet in quodam rotulo.

¹volumus 106, 107.²Bykenenore 106.³—³om. 107.⁴—⁴om. 107.⁵om. 107.⁶—⁶om. 107.⁷—⁷etc. 106.

108

[Jan. 1307]

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes de Monte Alto rex armorum dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni filio Thome domino Offalye et Blanchie uxori sue unum mesuagium et omnes terras et tenementa mea que et quas habui in Tyrmore que nunc dicitur Bruyn tam in dominico quam in dominio cum omnibus suis pertinenciis; habenda et tenenda predicta mesuagium terras et tenementa predictis Johanni et Blanchie ad totam vitam ipsorum Johannis et Blanchie de capitalibus dominis feodi illius per servicia inde debita et consueta. Et post decessum ipsorum Johannis et Blanchie remaneant predicta mesuagium terre et tenementa Johanni filio predictorum Johannis et Blanchie et heredibus ipsius Johannis masculis de corpore suo procreatis. Et si predictus Johannes obierit sine herede masculo de corpore suo, ex tunc predicta mesuagium terre et tenementa cum pertinenciis ad heredes predicti Johannis filii Thome integre revertantur. Et ego Johannes de Monte Alto et heredes mei predictis Johanni et Blanchie et Johanni et eorum heredibus ut predictum est predicta mesuagium terras et tenementa cum pertinenciis versus omnes homines warentizabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis imposterum permaneat presentem cartam sigilli impressione roboravi. Hiis testibus: dominis Waltero Lenfant, Geraldo Tirrell, Johanne de Ponchardon, Milone de Rupeforte, militibus, Willelmo Taveny, Johanne de Poswyk, Waltero de Stanton et multis aliis.

109

10 Jan. 1307

Johannes de Monte Alto dilecto sibi in Christo Rogero filio Johannis salutem. Quia dedi domino Johanni filio Thome domino Offalye Blanchie uxori sue et Johanni filio eorundem prout in carta mea inde confecta continetur omnes terras et tenementa mea similiter cum mesuagio in Tyrmore qui nunc dicitur Beryn cum omnibus pertinenciis; dedi eciam eisdem custodiam Stephani filii Geraldi heredis Roberti Typir' cum terris et tenementis eiusdem Stephani usque ad legittimam etatem predicti heredis vel heredium predictorum Roberti et Stephani. Et ideo tibi precipimus quod predictis Johanni et Blanchie vel suo certo attornato seisinam predictarum terrarum et tenementorum sine dilacione habere faciatis. In cuius rei testimonium has litteras meas vobis mittimus patentes. Datum apud le Naas die Martis post festum 32^v Epiphanie Domini anno regni regis Edwardi xxxv^{to}.|

110

[1295 x 1312]

Sciant presentes et futuri quod ego Mauricius le¹ Ercedekyn miles dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Hamoni l(e) Ercedekyn filio meo et heredibus suis masculis de corpore suo procreatis unum mesuagium et quatuor carucatas terre cum suis pertinenciis prout (iacent) in Rathconneche quod vocatur Payneston videlicet cum bosco plano pratis pascuis pasturis morescis stagnis molendinis vivariis piscariis (factis et) faciendis² in monasteriis in capellis in viis (et) semitis in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram spectantibus. Et si predictus Hamo obierit sine herede masculo de corpore suo procreato quod predicta (terra) remaneat ad Stephanum le Ercedekyn fratrem predicti Hamoni(s) et ³heredes suos masculos³ de corpore suo procreatos. Et si predictus Stephanus obierit sine herede masculo de corpore suo procreato quod predicta terra remaneat ad propinquorem heredem masculum predictorum Hamonis et Stephani: habendam et tenendam totam terram predictam predicto Hamoni⁴ et heredibus suis ut predictum est libere (et) quiete de me et heredibus meis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad predictam terram spectantibus, faciendo inde capitalibus dominis feodi illius redditus et servicia pro me et heredibus meis consueta, reddendo inde annuatim ipse Hamo et heredes sui ut predictum est michi et heredibus meis unam rosam ad quodlibet festum Natalicij beati Johannis Baptiste pro omni servicio seculari exaccione et demanda. Et ego vero predictus dominus Mauricius et heredes mei predicto Hamoni⁵ et heredibus suis totam terram predictam cum omnibus suis pertinenciis contra omnes homines et feminas warentizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Ut ⁶autem hec⁶ mea donacio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis imposterum permaneat presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: domino Johanne Wogan tunc capitali iusticiariori Hibernie, Edmundo le Butiller, Johanne Bonevill', Johanne filio Thome, militibus, Willelmo Crompe et multis aliis.

111

[May 1307]

Sciant presentes et futuri quod nos Willelmus le Poer et Egidia filia quondam Ade de Stanton uxor mea dedimus concessimus et hac presenti carta nostra confirmavimus domino Johanni filio Thome domino Offally et domine Blanchie uxori eius et Johanni filio eorum

[Cart]a Willelmi
le Poer [et Eg]idie
de Stanton
[uxoris] eius de
terris de arest'

¹de cod.²marg.; add et.⁵Hugoni cod.³—³heredibus suis masculis cod.⁴Hugoni cod.⁶—⁶trs. cod.

unum mesuagium quod solet vocari le Blakehalle cum fossatis et gardinis adiacentibus in areste et viginti tres acras terre iacentes in campo de Gragesallagh cum pertinenciis suis et quadraginta octo acras terre iacentes in campis de Gortinis et Wodefeld cum pertinenciis suis et viginti tres acras terre iacentes in campo de magna Keppagh cum pertinenciis suis et unam acram terre iacentem in parva Keppagh cum pertinenciis suis una cum septem acris terre et dimidia iacentibus in eodem campo et quinque acras prati; item totum boscum de Ruchmet (?) usque ad molendinum de Grages(allagh) et quintam partem dicti molendini similiter cum quinta parte morarum eschaetarum wardarum maritagiorum releviorum boscorum pasturarum piscariarum libertatum et omnium pertinencium ad totam quintam partem nos contingentem de hereditate que fuit predicti Ade de Stanton pertinente ad dictum mesuagium del Blakhall in areste; habenda et tenenda omnia predicta tenementa cum suis iuribus et pertinenciis prefatis domino Johanni et Blanchie et Johanni ad totam vitam eorum et heredibus masculis quos prefatus Johannes filius eorum legittime procreare contigerit; et si heredem masculum non procreaverit vel si procreaverit et defecerit, tunc remaneant prefata tenementa post decessum predictorum domini Johannis Blanchia et Johannis heredibus et assignatis prefati domini Johannis libere et quiete de capitalibus dominis feodi per servicia inde debita et consueta imperpetuum; et faciendo inde per annum predicti Johannes Blanchia et Johannes et heredes eorum Johanne et Nume (?) sororibus et participibus meis predice Egidie et heredibus suis pro predictis septem acris et dimidia terre iacentibus in parva Keppagh

^{33r} | septem solidatos et sex denarratos pro omni servicio consuetudine et demanda. Nos vero predicti Willelmus et Egidia et heredes nostri prefata tenementa prefatis domino Johanni domine Blanchie et Johanni filio eorum et heredibus masculis ipsius Johannis predictis et heredibus et assignatis prefati domini Johannis per predicta servicia contra omnes homines warentizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium hanc cartam nostram sigillis nostris fecimus corroborari¹. Hiis testibus: dominis Thoma filio Aluredi, Willelmo le Bret, Gilberto de Lyvet, militibus, Johanne Poswyk, Johanne le Bret, Willelmo Cerocester (?), Adam Seis et multis aliis.

15 May 1307

Universis ad quos presentes littere pervenerint Willelmus le Poer et Egidia uxor eius salutem in Domino. Noveritis nos tenore presentium assignasse Galfridum² de Penkyston vel Johannem Owyn ad liberandam seisinam terrarum et tenementorum nos contingencium de hereditate

¹corroboravi cod.²Galfrido cod.

que fuit quondam Ade de Stantone in areste domino Johanni filio Thome domine Blanchie uxori eius et Johanni eorum filio secundum tenorem carte feoffamenti nostri quam eis inde fecimus. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Datum apud Athy xv die Maii anno regni regis Edwardi xxxv^{to}.

113

[Nov. 1306]

Sciant presentes et futuri quod ego Bynde Wydelok dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni filio Thome domino Offalye et Blanchie uxori eius omnes terras et tenementa que et quas habui de dono Symonis de Flatesbury et David le Masiner¹ in Taghmegho in areste integre prout iacent per metas et bundas similiter cum reversione terrarum et tenementorum et dominio liberorum tenencium et aliorum ibidem que et quas Alicia que fuit uxor domini Rogeri de Herforde tenet in dotem cum acciderit cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad eandem terram spectantibus; habenda et tenenda predicta terras et tenementa cum pertinenciis ut predictum est predictis domino Johanni et Blanchie ad totam vitam ipsorum domini Johannisi et Blanchie de capitalibus dominis feodi per servicia in(de) debita et consueta; et post decessum ipsorum domini Johannisi et Blanchie remaneant predicta terre et tenementa cum pertinenciis ut predictum est Johanni filio predictorum domini Johannisi et Blanchie et heredibus suis masculis de corpore suo procreatis. Et si predictus Johannes filius Johannisi obierit sine herede masculo vel predicti heredes masculi defecerint sine heredibus masculis de corporibus suis procreatis ex tunc predicta terre et tenementa cum pertinenciis ut predictum est integre revertantur heredibus predicti domini Johannisi filii Thome. Et ego vero Bynde² et heredes mei predicta terras et tenementa cum pertinenciis predictis domino Johanni et Blanchie et Johanni et heredibus ipsorum Johannisi et Johannisi ut predictum est contra omnes homines et feminas warentizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis permaneat presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: dominis Geraldo Tyrell, Johanne de Ponchardon, Willelmo le Bryt, militibus, Johanne de Hothum, Willelmo Tauony, Johanne de Penkiston, Willelmo Cornebille et aliis.|

33v

114

13 Nov. 1306

Johannes filius Thome dominus Offallye dilecto sibi Geraldo vicario de Larathbrune salutem. Sciatis quod assignavimus vos a(d) reci-

¹Mariner cod.²Wynde cod.

piendam seisinam de omnibus terris et tenementis cum pertinenciis que habuimus de dono et feoffamento Bynde Widlok in Taghmeho, et ideo vobis mandamus quatinus ad premissa intendatis. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus. Datum apud Dubliniam die Dominica proxima post festum sancti Martini anno regni regis Edwardi XXXIII.^{to}

115

11 Nov. 1306

Bynde Widlok omnibus libere tenantibus et firmariis suis tam Anglicis quam Hibernicis de tenemento de Taghmaho salutem. Quia dedi domino Johanni filio Thome Blanchie uxori sue et Johanni filio predictorum domini Johannis et Blanchie totum tenementum predictum de Taghmeho cum omnibus suis pertinenciis in areste quod habui de dono et feoffamento Simonis de Flatesbury et David le Masiner¹, habendum et tenendum sine ullo retenemento² prout in carta mea eis inde confecta continetur, vobis mando quatinus predictis domino Johanni filio Thome Blanchie et Johanni filio eorundem sitis³ intendentes et respondentes. In cuius rei testimonium has litteras meas fieri feci patentes. Datum apud Maynoth die Veneris in festo sancti Martini anno regni regis Edwardi XXXIII^{to}.

116

[1287 × 1293]

Omnibus has litteras visuris vel audituris Juliana de Cogan filia Geraldi filii Mauricii salutem in Domino. Noveritis me remisisse et prome et heredibus meis imperpetuum quietum clamasse Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habeo vel aliquo tempore habere *(potero)* in maneriis subscriptis videlicet in manorio de Adare cum suis pertinenciis, in manorio de Achlecagh cum suis pertinenciis, in manorio de Cromych cum pertinenciis, in manorio Castri Roberti cum pertinenciis, in manorio de Grene et Esgrene cum pertinenciis, in manorio de Wrygidy cum pertinenciis, in manorio de Rathmor cum pertinenciis, in manorio de Geyssyll cum pertinenciis et etiam in omnibus advocationibus ecclesiarum predictorum maneriorum; ita quod *(nec)* ego nec heredes mei nichil iuris vel clamei in predictis maneriis cum eorum pertinenciis seu in advocationibus ecclesiarum predictorum maneriorum de cetero exigere poterimus vel vendicare. Et ego predicta Juliana et heredes mei omnia predicta maneria cum eorum pertinenciis et advocationibus ecclesiarum predictorum maneriorum predicto Johanni

¹Mariner *cod.*²retinemento³scitis *cod.*

et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus imperpetuum. Hii testibus: domino Thoma filio Aluredy, Johanne de Ponchardon, militibus, domino Radulfo de Stanos tunc vicario de Maynoth, Ricardo filio Reginaldi, Nicholao Barby, Philippo de Mainoth clero et aliis. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum meum apposui.

117

(See n° 45) 33^v-34^v

118

Item, in capella beate Marie Virginis fratrum minorum de Kildar' iacet dominus Thomas filius domini Johannis filii Thome Comes Kildarie iusticiarius Hibernie et dominus de Offally qui fecit fieri dictum capellam; cuius uxor erat domina Johanna de Burgo que et multa bona fratribus de Kildare fecit, que enumerari non possunt. Et obiit apud Maynoth in castro suo nonis Aprilis [5 Apr.] anno Domini millesimo ccc.xxviii^o et sepultus in medio coram altare beate Virginis. Item, in dextra parte sua iacet Ricardus filius eius qui fuit comes post eum in medio coram altare beati Johannis, qui obiit apud Rathymegan anno Domini millesimo .ccc.xxi^o,¹ qui obiit sine herede masculo. | 35^r

119

[?1328]

Particule terrarum dominiorum manerii de Maynoth, videlicet:

Tyrhade continet XLIII acras <et> dimidiam et dimidiam estangam.

Athecosteran' <continet> v acras i estangam et dimidiam.

Atheryn' continet VII acras et I estangam et dimidiam.

Lympitisfelde continet XX acras et dimidiam <et> I esta<(n)>gam et dimidiam.

Ballybrody continet XX acras.

Summa huius seisoni IIII^{xx}XVII acre <et> dimidia I esta<(n)>ga et XII pertice.²

Moneyscadan continet L.III acras <et> dimidiam, I esta<(n)>gam et VI perticas.

Athenek alias Aghpeike continet XIII acras.

Mellaghesfeld continet XIII acras.

Crenegale alias Cravile nunc infra parcum continet XXXVI acras.

Summa huius seisoni V^{xx}XVIII acre <et> dimidia et I esta<(n)>ga.

¹.ccc.xxix^o cod.²perticas cod.

Scotingis continet XLII acras et i esta(n)gam.

Atheclare continet XVI acras.

Johannisfelde continet XVII (acras) et i esta(n)gam et dimidiam.

Morceisfeld continet XIII acras et i esta(n)gam.

Preter hec, iuxta Hoxclonyn II acre.

Summa huius seisone IIII^{xx} et x acre (et) dimidia, i esta(n)ga et dimidia.

Summa summarum XV^{xxvii} acre i esta(n)ga et dimidia.

Iuxta Tyrhade, VIII acre. Item Holwemedē, VIII acre. Item Incheapolyn, IIII acre. Item Rothmede, VII acre. Item iuxta domum vicarii, III acre. Item Coliesmede, I acra.

Summa prati XXXI acre.

120

16 June 1328

Assignacio dotis domine Johanne de Burgo comitis Kildare facta coram Ricardo Mannyng subescaetore domini Regis ex parte domini Walteri de Wogan tunc escaetore dicti domini Regis in Hibernia et domino Johanne Barby vicario de Laraghbrune¹ assignato Ricardi filii Thome comitis Kildare apud Maynoth xvi^o Junii anno regni regis Edwardi terci post ultimum conquestum Hibernie secundo.

Quo die fuerunt infra claustrum manerii de Mainoth unum castrum lapideum, una aula cum quoquina ex lapidibus pro parte constructa,
 35^v item una aula stramine cooperta cum camera | cindula cooperta, una pistrina, una camera in gardino de novo constructa, item unum grangium, unum boverium, unum stabulum, unus torrellus; assignantur inde doti aula stramine cooperta cum camera adiuncta, magnum boverium cum torrello et una camera cum gardino. Item, assignatur eidem in dote(m) illa placea inter portam castri et murum iuxta aquam extendens versus boriam cum libero ingressu et egressu versus stratam de Maynoth et gardinum per ambas portas tam de die quam de nocte in omnibus aisiamentis pro predicta Johanna² comitissa et suis familiaribus absque aliquo impedimento. Item, assignatur eidem ³tercia pars gardini extendens³ in longitudine a porta gardini usque fossum iacentem penes terram Roberti Pistoris capellani in longitudine a(b) aqua penes columbarium versus herbarium cum tercia parte proficui dicti columbarii. Item, assignatur eidem tercia pars hagardi propinquior boverio et torrello cum libero introitu et exitu per portam hagardi quociens necesse fuerit. Item, assignatur eidem ⁴tercia pars⁴ duarum parcium duorum molendinorum ibidem.

¹Lalaghbrune cod. ²Johanne cod. ³—³terciam partem gardini extendent' cod.
⁴—⁴terciam partem cod.

Continet LXXII acras frumenti et VIII acras avene hoc anno. Summa aclarum III^{xx} de quibus assignantur eidem comitisse XXVI acre et dimidia et tercia pars dimidie acre in Jonyssfeld et in Aghlary.

Continet LXVI acras (avene) de quibus assignantur ei in dotem sex acre et dimidia et tercia pars dimidie acre in campo qui vocatur Ballybrody, videlicet, in medio loco eiusdem campi, et assignantur eidem VI acre et dimidia et tercia pars dimidie acre in campo qui vocatur Lympittisfeld iacens ex utraque parte extendens¹ a hagardo usque parcum² et assignantur eidem VII acre in campo qui vocatur Athirin.

Continet LXIII (acras wareti) de quibus assignantur eidem comitisse in dotem XIII acre in Melaghisfeld et VII acre en le Kellerath.

Summa tocius dominiorum X^{xxix} acre. Inde tercia pars LXIX acre (et) dimidia et tercia pars dimidie acre.

XXI acre de quibus assignantur in dotem III acre iuxta le Rye et III acre in le Loghmede propinquior parci.³

De pastura assignantur doti III acre in Felyppistorragh et tercia pars unius acre iuxta molendinum de Maynoth que acra iacet in communi inter dominum et dominam.

Item, assignatur eidem (in) dotem de parco videlicet tercia pars duarum parcum propinquior doti domine Blanchie.

Item, de foresto de Croghmore assignatur eidem in dotem tercia pars duarum parcum propinquior doti⁴ domine Blanchie.

Item, assignatur predicte Johanne in dote sua liber ingressus et egressus per portas parci vias et semitas ex utraque parti dicti parci ad omnia animalia sua fuganda et ad omnia sua carienda terras suas arandas et emendas et ad omnia alia sua necessaria facienda absque aliquo impedimento.

Item, assignatur eidem in dotem una⁵ acra turbarii en le More dil Rathen et tercia pars proficiu duarum parcum de Mora de Rothan iuxta Creghmore. |

Turbarium

36r

121

[1328/9]

Tenentes ville de Mainoth

De Willelmo de Penkiston	IIIS	libere tenentes
De Johanne Borly	XXXIXS	
De Thoma Walleys	Id	
De Philippo Molagh	VIIIIS xd quad.	
De Johanne Hothum	VS IID	
De Stephano Lydyr'	CXS IIID	
De Moncoull assign'	LVS sine secta	
De Willelmo Hoyloff	vd	

Summa XII*l* IXd quarter.¹extendenc' cod.²parcium cod.³parcii cod.⁴dote cod.⁵unam cod.

De Johanne Braill	XXXVIS IIID
De Thoma filio Willelmi Braill	XIIIS XD
De Gregorio de Stanes	IXS
De Johanne Marescallo	XIS IXd
De Johanne Pistore	VIS
De Philippo filio Gilberti	VS
De Matheo Broun	XIID
De Radulfo fabro	VID
De Ada Masoun	XIID
De Philippo Kellagh	VD OB.
De Johanne Broun	XVIIIIS ¹ IXd